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Vi lever alla under samma himmel 
och har samma rättigheter. Men 

beroende på var vi föds eller vilket 
kön vi har, ser verkligheten olika 

ut. Tillsammans kämpar vi för varje 
människas rätt till ett värdigt liv.

Plusgiro: 90 01 22-3   Bankgiro: 900 1223

Läs mer på svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA
TILL 900 1223

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

BRYT EN 
TRADITION

BRYT EN TRADITION

WORKSHOP MOT BARNÄKTENSKAP
750 kronor räcker till att 25 tonårsflickor i Indien kan delta i en 
dagsworkshop om farorna med barnäktenskap. Tillsammans blir 
de starka och kan stå upp för sin rätt att inte giftas bort.

SKYDDSNÄT MOT KÖNSSTYMPNING
I Tanzania stödjer Act Svenska kyrkan arbetet mot köns-
stympning. 300 kr räcker till att en vuxen stödperson under 
en månad kan hjälpa flickor genom att utbilda dem om deras 
rättigheter och motverka övergreppet. Flickor som riskerar 
att utsättas behöver hjälp att fly till ett säkert boende och  
få stöd att förändra sina föräldrars beslut.

750 KR

300 KR

Legenden om Lucia berättar om en flicka som vägrade bli 
bortgift. Hon hävdade rätten till sin kropp, sin tro och sina 
egna val. Än i dag kämpar flickor runtom i världen för sina 
rättigheter. Så här kan din gåva göra skillnad: 



”Vi arbetar för att människor 

ska respektera Guds skapelse 

även när det gäller kvinnor, i 

stället för att stympa dem.” 

“Männen är en del

av problemet och kan

därför vara en del

av lösningen.”

”Vi arbetar utifrån tro och olika religiösa

övertygelser. Det är mycket viktigt

eftersom 95 procent av Honduras

befolkning ser sig som troende.”

“Religiösa ledare har den främsta 

kraften att motivera människor.”

I Centralamerika är det könsrelaterade våldet utbrett. Varje år mördas 
hundratals kvinnor och flickor i regionen, oftast av makar, exmakar eller 
pojkvänner. Larry Madrigal är en av eldsjälarna som tillsammans med Act 
Svenska kyrkan arbetar för att fler, inte minst män, ska inkluderas i arbetet 
för att minska det utbredda våldet. Män och pojkar, kvinnor och flickor,  
i Guatemala, Honduras, Nicaragua och El Salvador utbildas i frågor som  
rör mäns självkänsla och förebyggandet av våld mot kvinnor.

Cirka fyra miljoner kvinnor och flickor har utsatts för 
könsstympning i Tanzania, och fler riskerar att drabbas. 
Religiösa ledare har stort inflytande och är därför nyckelaktörer när det 
kommer till att ta avstånd från den skadliga sedvänjan. Esther Muhagachi 
arbetar för Tanzanias kristna råd och kämpar tillsammans med Act Svenska 
kyrkan för att få ett slut på övergreppen. Tanzanias kristna råd anordnar 
bland annat hundratals utbildningar, i både kyrkor och skolor, om de  
negativa effekterna av könsstympning.

Honduras är ett av de farligaste länderna i Latinamerika för kvinnor. Hunger och 
fattigdom har drivit på en negativ utveckling där flickor gifter sig och får barn mycket 
tidigt och det förekommer att flickor säljs eller ges bort till äldre män. Ofta används 
religiösa argument för manlig dominans över kvinnor. Pastor Ana Ruth Garcia Cáramo 
jobbar i stället med religiösa argument för att stärka kvinnors rättigheter. Hon har 
grundat en kristen organisation som jobbar med att integrera undervisning om sexuella 
och reproduktiva rättigheter i skolorna, så att unga tidigt får lära sig att de har rätt att 
bestämma över sina egna kroppar. 

Traditionen att en familj ska gifta bort sina döttrar och 
betala brudpris till den blivande makens familj, innebär 
att flickor i Indien ofta ses som en belastning.

I ett land som Indien, där många traditioner och religioner 
lever sida vid sida, har religiösa aktörer ett särskilt ansvar och 
unika möjligheter att skapa förändring. Polly Mondal arbetar 
för den kristna organisation som Act Svenska kyrkan stöttar 
i staden Kolkata. Hon utbildar kvinnogrupper, tonårsgrupper 
och kyrkogrupper om flickors rättigheter. Tillsammans kan 
flickor och kvinnor stå upp för sin rätt att inte behöva utstå 
diskriminering, våld och tvångsäktenskap. 

LARRY MADRIGAL 
Changemaker, El SalvadorPOLLY 

MONDAL 
Changemaker,
Indien

ESTHER MUHAGACHI
Changemaker, Tanzania

ANA RUTH GARCIA CÁRAMO
Changemaker,  Honduras

VI ÄR EN GLOBAL RÖRELSE MED LOKAL
FÖRANKRING, DET GER RESULTAT.

NÄSTAN VAR FJÄRDE FLICKA  
I INDIEN GIFTS BORT SOM BARN

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med andra kyrkor, organisationer  
och tusentals frivilliga runtom i världen för att bryta skadliga traditioner. 
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